Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

            Nº 1 – 2 Páginas

EDIÇÃO: 22032018. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2018. ANO

II

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS

BASÍLIOS/MA através da Comissão de Licitação torna público,

para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da

Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

001/2018, tipo Técnica e  Preço, cujo objeto é a contratação de

serviços técnicos especializados de consultoria em administração

tributária visando a recuperação de créditos do extinto FUNDEF

que deixaram de ser repassados ao Município em face da ilegal

fixação do Valor Mínimo Anual por Aluno, em período integral

ou parcial, conforme se enquadre este Município como credor, de

interesse da Secretaria Municipal de Administração, Fazenda,

Planejamento e Gestão, anteriormente marcada para o dia 25 de

abril de 2018  às 09:00hs, ficando com abertura remarcada para o

dia 15 de maio de 2018 às 09:00hs. O Edital e seus Anexos

encontram-se a disposição dos interessados na Comissão

Permanente de Licitação – CPL, localizada na Avenida José

Sarney, s/n, centro, CEP: 65.762-000 – São José dos

Basílios/MA, no horário das 08h00min às 12h00min, onde

poderá ser consultado gratuitamente  ou retirado mediante o

pagamento de taxa no valor R$ 50,00 (cinquenta reais) feito

através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM ou

transferência bancária.

          São José dos Basílios/MA, 21 de março de 2018.

Ramon de Souza Moreira

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS

BASÍLIOS/MA através da Comissão de Licitação torna público,

para conhecimento dos interessados que realizará no 13 de abril

de 2018, às 09:00 horas, Licitação na Modalidade TOMADA DE

PREÇOS Nº 003/2018, tipo menor preço Global, cujo objeto e a

Contratação de empresa especializada para prestar serviços de

Consultoria e Assessoria Jurídica. O Edital e seus Anexos

encontram-se a disposição dos interessados na Comissão

Permanente de Licitação – CPL, localizada na Avenida José

Sarney, s/n, centro, CEP: 65.762-000 – São José dos

Basílios/MA, no horário das 08h00min às 12h00min, onde

poderá ser consultado gratuitamente    ou retirado mediante o

pagamento de taxa no valor R$ 50,00 (cinquenta reais) feito

através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM ou

transferência bancária.

 São José dos Basílios/MA, 22 de março de 2018.

RAMON DE SOUZA MOREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO N°. 019/SEMAS

 Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.º

8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, devidamente

justificada, com fundamento no nos termos do Art. 24, da Lei

Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e

em conformidade com o Parecer da Comissão Permanente de

Licitação Nº. 019/2018/CPL, acostado aos autos, conforme

exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. N° DO

PROCESSO: Processo Administrativo Nº. 015/2018/SEMAS

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

2

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento

de notebook para o suprimento da Secretaria Municipal de

Assistência Social.

CONTRATADA (EMPRESA): ROBERTO C. TERAMO - ME -

CNPJ N° 04.941.667/0001-40

VALOR: R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais)

 São José dos Basilios/MA, 21 de março de 2018.

ANA MARIA ARAUJO ASSIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL